
公告编号：2024-041 

证券代码：831101      证券简称：奥维云网      主办券商：中天国富证券 

 

北京奥维云网大数据科技股份有限公司 

2022 年股权激励计划首次授予部分股票期权行权结果公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、 股票期权行权结果 

（一） 实际行权基本情况 

1. 期权简称及代码：奥维 JLC1、850042 

2. 授权日：2022年 9月 14日 

3. 股票登记日：2024年 10月 16 日 

4. 可交易日：2024年 10月 17日 

5. 行权价格：6.50元/股 

6. 实际行权人数：17人 

7. 实际行权数量：322,800份 

8. 股票来源：√向激励对象发行股票 □回购本公司股票 □股东自愿赠与 

□其他 

 

（二） 实际行权明细表 

序

号 
姓名 职务 

可行权数

量（份） 

实际行权

数量（份） 

实际行权

对应股票

数量（股） 

实际行权对应

股票数量占行

权后总股本的

比例（%） 

一、董事、高级管理人员 

1 郭梅德 董事、总经

理 

118,400 80,000 80,000 0.21% 



公告编号：2024-041 

2 陈欣 董事、副总

经理、财务

总监 

66,000 66,000 66,000 0.17% 

3 韩昱 副总经理 28,000 5,000 5,000 0.01% 

4 李影 副总经理 28,000 10,000 10,000 0.03% 

5 何金明 副总经理 26,800 26,800 26,800 0.07% 

6 雷瑞 董事会秘书 24,200 24,200 24,200 0.05% 

董事、高级管理人员小计 291,400 212,000 212,000 0.54% 

二、核心员工 

7 揭美娟 核心员工 18,200 18,200 18,200 0.05% 

8 陈慧 核心员工 18,000 5,000 5,000 0.01% 

9 赵志伟 核心员工 18,000 18,000 18,000 0.05% 

10 张志辉 核心员工 15,200 15,200 15,200 0.04% 

11 李德娜 核心员工 14,000 14,000 14,000 0.04% 

12 李婷 核心员工 13,600 5,000 5,000 0.01% 

13 翁振华 核心员工 13,400 6,700 6,700 0.02% 

14 黄炫婷 核心员工 11,400 5,500 5,500 0.01% 

15 常燕芳 核心员工 10,400 10,400 10,400 0.03% 

16 舍静平 核心员工 6,400 6,400 6,400 0.02% 

17 贺青玉 核心员工 6,400 6,400 6,400 0.02% 

核心员工小计 145,000 110,800 110,800 0.30% 

合计 436,400 322,800 322,800 0.84% 

1、上述名单中，无单独或合计持有挂牌公司 5%以上股份的股东或实际控制

人及其配偶、父母、子女。 

2、核心员工李婷与公司第一大股东系重名，非同一人。 

（三） 本次行权结果与可行权情况的差异说明。 

本次股票期权行权结果与可行权情况存在差异。 

公司 2022年股票期权激励计划首次授予部分第一个行权期可行权人数为 26

人，可行权数量为 664,080 份，行权对象的期权认购款缴款日为 2024 年 5 月 8



公告编号：2024-041 

日至 2024 年 6月 16日，认购资金未按公告约定的期限或金额到账，视为全部或

部分放弃认购，由公司在缴款期后予以注销，具体详见公司于 2024 年 5 月 7 日

在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露的

《2022 年股票期权激励计划首次授予部分第一个行权期行权条件成就公告》（公

告编号：2024-011）。 

根据公司 2024 年 6月 16日已收到的期权认购款情况，共计有 9位激励对象

全部放弃行权，7位激励对象部分行权，以上激励对象放弃行权的股票期权数量

341,280份，由公司予以注销。故本次实际行权人数为 17人，行权数量为 322,800

份。 

 

二、 行权前后相关情况对比 

（一） 行权对象持股变动情况 

序

号 
姓名 

行权前持股情况 行权后持股情况 

持股数量

（股） 

持股比

例（%） 

限售股

数量

（股） 

持股数

量（股） 

持股比

例（%） 

限售股

数量

（股） 

一、董事、高级管理人员 

1 郭梅德 34,450 0.09% 26,588 114,450 0.30% 86,588 

2 陈欣 0 0.00% 0 66,000 0.17% 49,500 

3 韩昱 200,808 0.52% 150,606 205,808 0.53% 154,356 

4 李影 245,288 0.64% 183,966 255,288 0.66% 191,466 

5 何金明 9,280 0.02% 6,960 36,080 0.09% 27,060 

6 雷瑞 0 0.00% 0 24,200 0.05% 18,150 

二、核心员工 

7 揭美娟 0 0.00% 0 18,200 0.05% 9,100 

8 陈慧 0 0.00% 0 5,000 0.01% 2,500 

9 赵志伟 0 0.00% 0 18,000 0.05% 9,000 

10 张志辉 0 0.00% 0 15,200 0.04% 7,600 

11 李德娜 0 0.00% 0 14,000 0.04% 7,000 



公告编号：2024-041 

12 李婷 0 0.00% 0 5,000 0.01% 2,500 

13 翁振华 0 0.00% 0 6,700 0.02% 3,350 

14 黄炫婷 0 0.00% 0 5,500 0.01% 2,750 

15 常燕芳 0 0.00% 0 10,400 0.03% 5,200 

16 舍静平 0 0.00% 0 6,400 0.02% 3,200 

17 贺青玉 70,084 0.19% 0 76,484 0.19% 3,200 

合计 559,910 1.46% 368,120 882,710 2.27% 582,520 

 

（二） 公司股权结构变动情况 

类别 
变动前 本次变动 变动后 

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%） 

有限售条

件股份 

8,674,781 22.65% 214,400 8,889,181 23.02% 

无限售条

件股份 

29,625,219 77.35% 108,400 29,733,619 76.98% 

总计 38,300,000 100.00% 322,800 38,622,800 100.00% 

 

（三） 控股股东、实际控制人持股比例变动情况 

本公司无实际控制人、无控股股东。 

本次股票期权行权前，公司第一大股东为自然人李婷，持有公司股份

7,660,000 股，占总股本的比例为 20.00%；本次股票期权行权后，公司第一大股

东仍为自然人李婷，持有公司股份数量仍为 7,660,000股，占总股本的比例变更

为 19.83%。 

本次授予不会导致控股股东、实际控制人变更。 

三、 验资情况及相关资金使用计划 

北京京盛会计师事务所有限公司于 2024 年 8 月 19 日出具京盛验字[2024]

第 Z08043 号《验资报告》，确认截至 2024 年 06 月 16 日止公司已收到激励对象

缴纳的期权认购款 2,098,200元。相关资金将全部用于补充公司流动资金。 

 



公告编号：2024-041 

四、 对公司财务状况的影响 

本次行权后公司总股本增加 322,800 股，本次行权不会对当期公司财务状况

和经营成果产生重大影响。 

 

五、 备查文件 

（一）中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的确认文件； 

（二）北京京盛会计师事务所有限公司出具的验资报告。 

 

 

 

北京奥维云网大数据科技股份有限公司  

董事会  

2024 年 10 月 11 日  

 


	一、 股票期权行权结果
	（一） 实际行权基本情况
	（二） 实际行权明细表
	（三） 本次行权结果与可行权情况的差异说明。

	二、 行权前后相关情况对比
	（一） 行权对象持股变动情况
	（二） 公司股权结构变动情况
	（三） 控股股东、实际控制人持股比例变动情况

	三、 验资情况及相关资金使用计划
	四、 对公司财务状况的影响
	五、 备查文件

